Дата публикации: 14.12.2022

Об утверждении документов, предусмотренных подпунктом 1 пункта 1 и пунктом 2.3 статьи
102 Налогового кодекса Российской Федерации

Дата документа: 14.11.2022
Вид документа: Приказ
Принявший орган: ФНС России
Номер: ЕД-7-19/1085@

В соответствии с пунктом 4 статьи 31, подпунктом 1 пункта 1 и пунктом 2.3 статьи 102
Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1998, N 31, ст. 3824; 2016, N 27, ст. 4176; 2021, N 1, ст. 9; 2022, N 18, ст. 3006),
пунктом 1 Положения о Федеральной налоговой службе, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.09.2004 N 506 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2004, N 40, ст. 3961; 2021, N 34, ст. 6206), приказываю:

1. Утвердить:

o формат представления согласия налогоплательщика (плательщика страховых взносов) на
представление налоговым органом сведений о налогоплательщике (плательщике
страховых взносов), составляющих налоговую тайну, иному лицу или признание таких
сведений общедоступными в электронной форме согласно приложению N 1 к настоящему
приказу;

o порядок представления в налоговые органы согласия налогоплательщика (плательщика
страховых взносов) на представление налоговым органом сведений о налогоплательщике
(плательщике страховых взносов), составляющих налоговую тайну, иному лицу или
признание таких сведений общедоступными согласно приложению N 2 к настоящему
приказу;

o порядок представления налоговым органом сведений, составляющих налоговую тайну,
иному лицу согласно приложению N 3 к настоящему приказу;

o форму согласия налогоплательщика (плательщика страховых взносов) на представление
налоговым органом сведений о налогоплательщике (плательщике страховых взносов),
составляющих налоговую тайну, иному лицу или признание таких сведений
общедоступными согласно приложению N 4 к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ ФНС России от 15.11.2016 N ММВ-7-17/615@ "Об
утверждении формы, формата согласия налогоплательщика (плательщика страховых
взносов) на признание сведений, составляющих налоговую тайну, общедоступными,
порядка заполнения формы, а также порядка его представления в налоговые органы"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 19.12.2016,
регистрационный N 44786).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя
Федеральной налоговой службы, ответственного за координацию вопросов
методологического обеспечения создания, функционирования и развития сервисов ФНС
России, официального сайта ФНС России, интранет-портала ФНС России.

Руководитель
Федеральной налоговой службы
Д.В. Егоров
Комментарии:

Зарегистрирован в Минюсте России 2 декабря 2022 года N 71321

http://nalog.garant.ru/fns/nk/a8686a3a934ad52b7deba6b6dcd3e032/
http://nalog.garant.ru/fns/nk/a8686a3a934ad52b7deba6b6dcd3e032/
https://www.nalog.gov.ru/rn77/about_fts/fts/official_data/3909898/
https://www.nalog.gov.ru/rn77/about_fts/fts/official_data/3909898/
https://www.nalog.gov.ru/rn77/ip/6435337/

ИНН 7 7 0 6 4 0 6 0 5 - - Приложение №4
к письму ФНС России

от 14.11.2022 ЕД-7-19/1085@
КПП 7 7 0 6 0 1 0 0 1 Стр. 0 0 1

Форма по КНД 1110058

Согласие налогоплательщика (плательщика страховых взносов)
на представление налоговым органом сведений о налогоплательщике (плательщике страховых взносов),

составляющих налоговую тайну, иному лицу или признание таких сведений общедоступными

Представляется в налоговый орган (код) 7 7 0 6

А С С О Ц И А Ц А И Я Д О Б Р О С О В Е Т Н Ы Х - - - - - - - - - - - -

Н А Л О Г О П Л А Т Е Л Ь Щ И К О В - " Р А Д О " - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
(наименование организации / фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица)

Признак физического лица - 1 – физическое лицо является индивидуальным предпринимателем
2 – физическое лицо не является индивидуальным предпринимателем

Сведения о документе, удостоверяющем личность физического лица (не заполняются, если указан ИНН) : Код вида документа - -

Серия и номер - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Дата выдачи - - - - - - - -. .
Признак документа 1 1 – представление согласия

2 – отзыв согласия

Признак представления сведений 1 1 – признание сведений общедоступными
2 – представление сведений иному лицу

Период, за который представляются сведения, составляющие налоговую тайну, иному с 2 0 2 2 по - - - - год
лицу, или период, за который сведения, составляющие налоговую тайну, признаются
общедоступными (указывается отчетный период (год), содержащийся в документах, представленных в налоговый орган, на сведения
которых распространяется Согласие. Согласие на Сведения из документов, не имеющих периодичности представления в налоговый
орган, подразумевает представление актуальных сведений, на которые распространяется Согласие, на момент их представления)

Срок действия согласия с 1 3 1 2 2 0 2 2 по - - - - - - - -. . . .
Достоверность и полноту сведений, указанных в настоящем согласии, подтверждаю:

Заполняется при выборе признака "представление сведений иному лицу"1 1 – налогоплательщик (плательщик страховых взносов)
2 – представитель налогоплательщика (плательщика страховых взносов) 1 – лицо, которому представляются сведения, составляющие налоговую тайну,

о налогоплательщике (плательщике страховых взносов)
2 – представитель лица, которому представляются сведения, составляющие
налоговую тайну, о налогоплательщике (плательщике страховых взносов)

-

(реквизиты лица, которому представляются сведения, составляющие
налоговую тайну, о налогоплательщике (плательщике страховых
взносов), заполняются на странице 3 формы Согласия))

Р о г а н о в а - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Е к а т е р и н а - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

А н а т о л ь е в н а - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) (фамилия, имя, отчество (при наличии))

Номер контактного телефона Номер контактного телефона

+ 7 ( 9 2 5 ) 8 3 5 - 7 9 - 3 9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия

Наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия
представителя налогоплательщика (плательщика страховых взносов)

(документ (или его копия) прилагается)

представителя лица, которому представляются сведения, составляющие
налоговую тайну, о налогоплательщике (плательщике страховых взносов)

(документ (или его копия) прилагается)

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

И Ц С

--

6

ИНН 7 7 0 6 4 6 6 0 5 - -

КПП 7 7 0 6 0 1 0 0 1 Стр. 0 0 2

Коды сведений, составляющих в соответствии со статьей 102 Налогового кодекса Российской Федерации
налоговую тайну, для признания таких сведений общедоступными

Код комплекта сведений 2 0 0 0 6
Коды сведений

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

0

	Приказ ФНС России от 14.11.2022 № ЕД-7-19-1085(а)
	Согласие на раскрытие налоговой тайны комплект 20006 ранее TG